



Indian Banks' Association

HR & INDUSTRIAL RELATIONS

No.CIR/HR&IR/H6/2011-12/4631
December 10, 2011

All Members of the Association (Designated Officers)

Dear Sirs,

Public Holidays for the Year 2012 in the State of Madhya Pradesh

We enclose a copy of the Government Notification containing the list of public holidays declared under the Negotiable Instruments Act, 1881 in the State of Madhya Pradesh for the Year 2012.

We have to clarify that 'public holiday' declared by Central/State Governments/ Union Territory, includes 'Sundays' as indicated under the explanation to Section 25 of the Negotiable Instruments Act.

Branches of banks working on Sundays observe their weekly-off on any other day of the week as decided by the Bank and notified to members of staff and public. Therefore, all Sundays will be working days for Sunday working branches, except those Sundays declared as holidays by the Central/ State Government/ Union Territory for a specified festival/occasion in a particular year, under the Negotiable Instruments Act.

Yours faithfully,

(K Ganesan)
Vice President

Encl.

c.c.to: Associate Members

भोपाल, दिनांक 3 नवम्बर 2011

क्र. एफ-3-6-2011-एक-4.—भारत सरकार, गृह मंत्रालय की अधिसूचना क्र. 20-25-56-पब-एक, दिनांक 8 जून, 1957 के साथ पढ़ी गई परक्राम्य लिखित अधिनियम (निगोशिएबल इन्स्ट्रुमेंट्स एक्ट), 1881 (1881 का क्रमांक 26) की धारा 25 के स्पष्टीकरण द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राज्य शासन, यह घोषित करता है कि उक्त स्पष्टीकरण के अंतर्गत सार्वजनिक छुट्टियों में पहले से शामिल सभी रविवारों के अतिरिक्त निम्न अनुसूची में उल्लिखित दिन भी सन् 2012 के लिए सम्पूर्ण मध्यप्रदेश में सार्वजनिक अवकाश के दिन होंगे:—

अनुसूची

छुट्टी का नाम (1)	घोषित छुट्टियों की संख्या (2)	ग्रेगोरियन कैलेण्डर के अनुसार तारीख (3)	राष्ट्रीय पंचांग के अनुसार तिथि (शक संवत्) (4)	सप्ताह के दिन (5)
गणतंत्र दिवस	एक	26 जनवरी	माघ 6, 1933	गुरुवार
महाशिवरात्रि	एक	20 फरवरी	फाल्गुन 1, 1933	सोमवार
होली	एक	8 मार्च	फाल्गुन 18, 1933	गुरुवार
बैंकों की वार्षिक लेखाबंदी	एक	2 अप्रैल	चैत्र 13, 1934	सोमवार
महावीर जयन्ती	एक	5 अप्रैल	चैत्र 16, 1934	गुरुवार
गुड फ्रायडे	एक	6 अप्रैल	चैत्र 17, 1934	शुक्रवार
रक्षाबंधन	एक	2 अगस्त	श्रावण 11, 1934	गुरुवार
जन्माष्टमी	एक	10 अगस्त	श्रावण 19, 1934	शुक्रवार
स्वतंत्रता दिवस	एक	15 अगस्त	श्रावण 24, 1934	बुधवार
ईद-उल-फित्त्र	एक	20 अगस्त	श्रावण 29, 1934	सोमवार
बैंकों की अर्द्धवार्षिक लेखाबंदी	एक	29 सितम्बर	आश्विन 7, 1934	शनिवार
गांधी जयन्ती	एक	2 अक्टूबर	आश्विन 10, 1934	मंगलवार
दशहरा (विजयादशमी)	एक	24 अक्टूबर	कार्तिक 2, 1934	बुधवार
ईदुज्जुहा	एक	27 अक्टूबर	कार्तिक 5, 1934	शनिवार
दीपावली	एक	13 नवम्बर	कार्तिक 22, 1934	मंगलवार
गुरुनानक जयन्ती	एक	28 नवम्बर	अग्रहायण 7, 1934	बुधवार
क्रिसमस-डे	एक	25 दिसम्बर	पौष 4, 1934	मंगलवार

मध्यप्रदेश राजपत्र, दिनांक 3 नवम्बर 2011

968 (1)

टीप.— (1) मिलाद-उन-नबी	5 फरवरी	माघ 16, 1933
रामनवमी	1 अप्रैल	चैत्र 12, 1934
बुद्ध पूर्णिमा	6 मई	वैशाख 16, 1934
मोहर्रम	25 नवम्बर	अग्रहायण 4, 1934

ये दिन रविवार होने के कारण अलग से छुट्टी के दिन घोषित नहीं किये गये हैं।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
विजया श्रीवास्तव, प्रमुख सचिव.